[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2018 года                               № 1076
	О мероприятиях по повышению оплаты труда работникам муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Олонецкого национального муниципального района

В целях реализации мероприятий по повышению оплаты труда работникам муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Олонецкого национального  муниципального района,

Администрация Олонецкого национального  муниципального района постановляет:

1. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза должностные оклады работников муниципальных  учреждений Олонецкого национального муниципального района (кроме категорий работников муниципальных учреждений Олонецкого национального муниципального района, участвующих в   реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 7 мая 2012 года №599  «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», от 01 июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 года №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот, оставшихся без попечения родителей»).

 2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных  в  бюджете Олонецкого национального муниципального района на соответствующий финансовый год.

  3. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (Н. Прохорова) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

  4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы  - начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района Зорину А.А.

Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района                                                            С.К. Прокопьев